
Výzva občanům napojeným na kanalizaci 

Vážení spoluobčané, 

na čistírně odpadních vod bylo zjištěno, že v období většího množství srážek narůstá přítok dešťových 

vod z kanalizace do čistírny, což způsobuje zvýšené nároky na odběr elektrické energie a také možnost, 

že by obec nesplnila kritéria daná Ministerstvem životního prostředí ČR v rámci dotace. Jednou 

z možných příčin, proč dochází k většímu nátoku dešťové vody je, že někteří občané i přes přísný zákaz 

svedli do nové splaškové kanalizace tuto vodu ze své střechy nebo pozemku. Pokud u někoho z Vás 

k tomuto došlo, žádáme o okamžitou nápravu tohoto stavu. V případě, že se situace nezlepší, budeme 

nuceni provést kouřové, případně kamerové zkoušky, které dokáží odhalit viníka, a cena v řádech tisíců 

až desetitisíců korun půjde dle zákona za občanem, který toto způsobil. 

Mgr. Petr Schmied 
starosta obce 


